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Johdanto 

 
Tampereen ylioppilaskunta (TREY) on Tampereen yliopiston opiskelijoiden etu- 

ja palveluorganisaatio sekä julkisoikeudellinen yhteisö. TREYn jäseniä ovat 

kaikki Tampereen yliopistossa alempaa tai ylempää perustutkintoa 

suorittavat tutkinto-opiskelijat sekä jäseniksi liittyneet jatko- ja vaihto-

opiskelijat. 

 
Ylioppilaskunta valvoo jäsentensä etua Tampereen yliopistossa ja 

Tampereen seudulla sekä tarjoaa laajasti palveluita niin jäsenilleen kuin 

yhdistysasemassaan toimiville järjestöille. Ylioppilaskunta järjestää 

tapahtumia ja ylläpitää osaltaan tamperelaista opiskelijakulttuuria ja -

yhteisöä. 

 
Ylioppilaskunnan toimintaa määrittää Yliopistolaki (24.7.2009/558), jonka 46 

§:ssä ylioppilaskunta on tarkemmin määritelty. Tarkemmin ylioppilaskunnan 

tehtäviä on kuvattu niin laissa kuin ylioppilaskunnan pääsäännössä. 

 
Tämä jatkuvan toiminnan kuvaus kuvaa Tampereen ylioppilaskunnan 

vakiintunutta arkitoimintaa, eikä sillä ole linjaavaa roolia. Vuosittaisia 

painopisteitä määrittää edustajiston vuosittain hyväksymä 

toimintasuunnitelma. 

 



 
 
 

 
  

Palvelut 
 
Ylioppilaskunnan merkittävin jäsenetu on opiskelijakortti ja sen tuomat 

opiskelija-alennukset. Opiskelijakortti on käytettävissä myös puhelimeen 

ladattavana mobiiliopiskelijakorttina ylioppilaskunnan yhteistyökumppanien 

kautta. Opiskelijakortin ja opiskelija-alennusten lisäksi TREY tarjoaa jäsenilleen 

runsaasti erilaisia palveluja, kuten edunvalvontaa ja neuvontaa sekä 

lainattavia tavaroita ja pakettiautoja. TREYn palvelupisteiltä voi lainata mm. 

erilaisia pelejä, kyykkäsettejä ja työkaluja. 

 
TREYn asiantuntijat tarjoavat neuvoa opiskeluun ja opiskelijaelämään 

liittyvissä kysymyksissä ja ongelmatilanteissa. Asiantuntijoihin voi olla 

yhteydessä luottamuksella mm. opiskeluun, toimeentuloon, asumiseen ja 

yhdistystoimintaan liittyvissä kysymyksissä.  

 
Yksi TREYn merkittävistä neuvontapalveluista on 

häirintäyhdyshenkilötoiminta. TREYn koulutetut häirintäyhdyshenkilöt 

neuvovat ja tukevat opiskelijoita, jotka ovat kohdanneet häirintää, ahdistelua, 

kiusaamista, syrjintää tai muuta epätasa-arvoista kohtelua. 

Häirintäyhdyshenkilöihin voi olla yhteydessä silloinkin, kun on epävarma 

tilanteestaan tai haluaisi vain keskustella mahdollista tavoista puuttua 

häirintään. Tarvittaessa häirintäyhdyshenkilö ohjaa lisäavun piiriin. 

 



 
 
 

 
  

Järjestötoiminta 
 
TREYn piirissä toimii yli 160 järjestöä, joille on myönnetty ylioppilaskunnan 

yhdistysasema. TREYn yhdistysaseman saaneella järjestöllä on oikeus kaikkiin 

ylioppilaskunnan tarjoamiin järjestöpalveluihin: vuosittaisiin toiminta-

avustuksiin, projektitukiin, koulutuksiin, neuvontapalveluihin ja lainattaviin 

tavaroihin. Lisäksi ylioppilaskunta myöntää järjestöille käyttöön tiloja 

soveltuvien tilojen vapautuessa kampuksella. 

 
Järjestöt jaetaan neljään kategoriaan: sisäänotolliset ainejärjestöt, muut 

ainejärjestöt, tiedekunta- ja kattojärjestöt sekä harrastejärjestöt. Kaikki TREYn 

yhdistysasemassa olevat järjestöt on lueteltu ylioppilaskunnan verkkosivuilla. 

 

Järjestötoimijoita kootaan yhteen toimielimiin, joista vakiintuneimmat ovat 

tuutorointia järjestävien järjestöjen tuutorivastaavien Hovi sekä Syndikaatti, 

johon kuuluvat katto- ja tiedekuntajärjestöjen sekä sisäänotollisten 

ainejärjestöjen puheenjohtajistot. Toimielimet toimivat ryhmäyttävinä 

vertaistukialustoina ja matalan kynnyksen keskustelu- ja tiedotuskanavina. 

Toimielimille järjestetään myös omia yhteisöllisyyttä ylläpitäviä tapahtumia. 

 
Järjestötoimintaan liittyvistä linjoista määrätään tarkemmin edustajiston 

hyväksymässä yhdistysohjesäännössä. 

 
 
 



 
 
 

 
  

Edunvalvonta ja vaikuttaminen  

 
Opiskelijoiden edunvalvonta on ylioppilaskunnan lakisääteinen tehtävä: 

yliopistolain mukaan ylioppilaskunnan tarkoituksena on olla jäsentensä 

yhdyssiteenä ja edistää heidän yhteiskunnallisia, sosiaalisia ja henkisiä sekä 

opiskeluun ja opiskelijan asemaan yhteiskunnassa liittyviä pyrkimyksiä. Lisäksi 

ylioppilaskunnan tehtävänä on osallistua yliopistolaissa säädetyn yliopiston 

kasvatustehtävän hoitamiseen valmistamalla opiskelijoita aktiiviseen, 

valveutuneeseen ja kriittiseen kansalaisuuteen. 

 
TREYn edunvalvontatoiminta kattaa opiskelijoita koskevaan päätöksentekoon 

vaikuttamisen sekä julkisen keskustelun seuraamisen ja siihen osallistumisen. 

Edunvalvontatyötä tehdään TREYssä paikallisesti yliopistolla ja Tampereen 

kaupungilla sekä laajemmin valtakunnallisella tasolla. Tärkeimpiä 

sidosryhmiä edunvalvonnassa ovat mm. Tampereen yliopisto, Tampereen 

kaupunki, Pirkanmaan hyvinvointialue, YTHS, TOAS, POAS, SportUni ja 

opiskelijakunta Tamko. Lisäksi edunvalvontaa tehdään kansallisissa 

opiskelijaliitoissa, Suomen ylioppilaskuntien liitto ry:ssä ja Opiskelijoiden 

liikuntaliitto ry:ssä, joiden toimintaan TREY vaikuttaa aktiivisesti. 

 
TREYn ensisijainen vaikuttamistapa on keskeisten kumppanien tapaaminen 

sekä vaikuttaminen erilaisissa työryhmissä. TREYn toimiston väki, eli hallitus ja 

työntekijät, vaikuttavat opiskelijoita koskeviin asioihin kannanottojen, 



 
 
 

 
  

mielipidekirjoitusten ja lausuntojen kautta. TREYn kannanotot ja lausunnot 

ovat hallituksen hyväksymiä ja saatavilla ylioppilaskunnan verkkosivuilla. 

 
TREYn edunvalvontatyötä ohjaavat ylioppilaskunnan strategia, linjapaperi, 

vuosittainen toimintasuunnitelma sekä muut ohjaavat dokumentit, kuten 

yhdenvertaisuussuunnitelma, kieliperiaatteet sekä alue- ja 

kuntavaaliohjelma. Kaikki ylioppilaskunnan toimintaa ohjaavat asiakirjat 

löytyvät ylioppilaskunnan verkkosivuilta. 

 

Tampereen yliopisto 
 
TREY vaikuttaa Tampereen yliopistoon laajasti opiskelijoita koskevissa 

kysymyksissä. Vaikuttamisteemoja ovat esimerkiksi opetukseen ja 

koulutukseen, tiloihin ja opiskelukykyyn liittyvät kysymykset. TREYn hallitus ja 

asiantuntijat osallistuvat yliopiston kehittämiseen vaikuttamalla työryhmissä, 

osallistumalla erilaisiin suunnittelu- ja kehittämistilaisuuksiin, tapaamalla 

yliopiston johtoa ja muita keskeisiä henkilöitä sekä antamalla lausuntoja. 

Tämän lisäksi TREY kannustaa ja tukee opiskelijoita ja järjestöjä 

omaehtoisessa vaikuttamistyössä. 

 
Tampereen yliopiston opetuksen ja koulutuksen kehittäminen keskittyy 

opetushenkilökunnan kanssa käytäviin keskusteluihin, koulutuksen 

koordinaatioryhmän toimintaan sekä aktiiviseen toimintaan 

koulutusneuvostossa. Koulutuspoliittinen sektori käy aktiivisesti keskustelua 



 
 
 

 
  

opiskelijoiden, hallinnon opiskelijaedustajien ja järjestöjen koulutuspoliittisten 

vastaavien kanssa opetukseen liittyvistä teemoista ja vie palautetta 

eteenpäin yliopiston yksiköille. Opetuksen kehittämisessä tärkeänä 

yhteystyökumppanina on säännöllisesti tavattava koulutuksen ja oppimisen 

yksikkö (K&O). Opiskelijaneuvonta ja opiskelijoiden oikeusturvaan liittyvät 

näkökulmat ovat myös osa opetuksen kehittämiseen liittyvää työskentelyä.   

 
Opiskelijajärjestöt ja ylioppilaskunnan nimeämät hallinnon opiskelijaedustajat 

varmistavat opiskelijoiden äänen kuulumisen päätöksenteossa yliopiston eri 

hallinnon tasoilla. Ylioppilaskunnan erityisenä lakisääteisenä tehtävänä on 

valita opiskelijoiden edustajat yliopistolain 3. luvussa määriteltyihin yliopiston 

toimielimiin. Lisäksi TREY nimittää opiskelijaedustajia ja ylioppilaskunnan 

edustajia muihin toimielimiin, joihin heidät erikseen kutsutaan. Hallinnon 

opiskelijaedustajien valintaan liittyvistä asioista määrätään edustajiston 

hyväksymässä opiskelijaedustajien valintaohjesäännössä. 

 
Opiskelijaedustajia yliopiston hallinnossa kutsutaan hallopedeiksi. TREY 

järjestää hallinnon opiskelijaedustajien haun joka toinen vuosi 

opiskelijaedustajien toimikausien päättyessä, minkä lisäksi täydennyshakuja 

järjestetään tarvittaessa. Hallinnon opiskelijaedustajien hauista, 

nimeämispäätösten valmistelusta ja esittelystä sekä hallinnon 

opiskelijaedustajien toiminnan koordinoinnista vastaa koulutuspoliittinen 

asiantuntija.  



 
 
 

 
  

Tampereen kaupunki ja Pirkanmaan hyvinvointialue 
 
TREY vaikuttaa aktiivisesti Tampereen kaupunkiin ja Pirkanmaan 

hyvinvointialueeseen opiskelijoita koskevissa kysymyksissä. 

Vaikuttamisteemoja ovat esimerkiksi opiskelijoiden hyvinvointi, joukkoliikenne, 

kaavoitus, pyöräilyn ja kävelyn edistäminen sekä opiskelijoille tarjolla olevat 

palvelut, kuten maksuton ehkäisy. 

 
Tampereen kaupunki on yksi Tampereen korkeakoulusäätiön 

perustajajäsenistä, ja ylioppilaskunta tekee korkeakouluhallintoon liittyvissä 

asioissa yhteistyötä kaupungin kanssa samoin kuin muiden 

perustajajäsenten kanssa. TREY osallistuu kaupungin opiskelijaystävällisyyttä 

edistäviin työryhmiin aktiivisesti. TREY vaikuttaa kaupunkiin ja 

hyvinvointialueeseen yhteistyössä opiskelijakunta Tamkon kanssa. TREY ja 

Tamko laativat esimerkiksi alue- ja kuntavaaleihin yhteisen 

vaikuttamisohjelman. 

 
Tampereen kaupungin lisäksi Tampereen opiskelija-asuntosäätiö (TOAS), 

Pirkan Opiskelija-asunnot Oy (POAS) ja Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö 

(YTHS) ovat merkittäviä Tampereen alueella toimivia organisaatioita, joiden 

toimintaan TREY vaikuttaa. 

 

 



 
 
 

 
  

Valtakunnallinen vaikuttaminen 
 
Suomen ylioppilaskuntien liitto ry (SYL) tekee valtakunnallista vaikuttamistyötä 

yliopisto-opiskelijoiden aseman parantamiseksi, ja TREY osallistuu tähän 

työhön vaikuttamalla osaltaan SYLin toimintaan. SYLin valtakunnallista 

vaikuttamista säätelevät liiton linjapaperi, vaaliohjelma ja 

toimintasuunnitelma. TREY vaikuttaa näiden asiakirjojen sisältöön liiton 

vuosittaisessa liittokokouksessa, ja liiton dokumentteihin vaikuttaminen onkin 

keskeinen osa TREYn valtakunnallista vaikuttamista.  

 
Suomen ylioppilaskuntien liitto ry:hyn kohdistuvan vaikuttamistyön ohella TREY 

ja muut ylioppilaskunnat vaikuttavat muihin valtakunnan tasolla toimiviin 

yhteisöihin omasta näkökulmastaan. Tällaisia tahoja ovat esimerkiksi Opetus- 

ja kulttuuriministeriö, YTHS ja Kela. Näillä tahoilla on merkittävää ja 

yksityiskohtaista päätäntävaltaa opiskelijoita koskevista asioista. Toisinaan 

TREY myös toteuttaa yhteisiä vaikuttamisprojekteja ja -kampanjoita muiden 

ylioppilaskuntien kanssa. Liikuntaan ja opiskelijoiden hyvinvointiin liittyvissä 

teemoissa valtakunnallista vaikuttamistyötä tekee Opiskelijoiden Liikuntaliitto 

ry (OLL), jonka toimintaan TREY niin ikään osallistuu ja vaikuttaa. 

 

Kansainvälisyys 
 

TREYn toimijat työskentelevät kansainvälisten opiskelijoiden opinto-olojen 

parantamiseksi ja kansainvälisten opiskelijoiden integroimiseksi 



 
 
 

 
  

opiskelijayhteisöön. TREY tarjoaa kansainvälisille opiskelijoille neuvontaa, 

vaikuttaa yliopiston kansainvälisten palveluiden ja strategian kehittämiseen, 

tukee järjestöjen kansainvälistä toimintaa, kirittää yliopiston toimintojen 

kielellistä saavutettavuutta sekä edistää opiskelijoiden 

kansainvälistymismahdollisuuksia. 

 
TREY tekee vaikuttamistyötä myös Euroopan tasolla. Opiskelijaneuvosto ECIU 

Student Council edistää opiskelijoiden ääntä ECIU:ssa ja siinä on edustus 

kaikkien ECIU-yliopistojen ylioppilaskunnista. Tampereen yliopisto, ja siten 

myös TREY, kuuluvat ECIU-verkostoon. Lisäksi TREY on European Society for 

Engineering Education -järjestön jäsen ja osallistuu mahdollisuuksien mukaan 

sen liittokokoukseen vuosittain. 

 

Tuutorointi 
 
Tampereen yliopistossa opiskelijatuutoroinnin päävastuu on Tampereen 

yliopistolla, mutta ylioppilaskunta osallistuu tuutorointiin mm. koordinoimalla 

tuutorihakua, tuottamalla materiaalia tuutoroinnin tueksi sekä järjestämällä 

koulutuksia yhteistyössä yliopiston kanssa. TREYssä tuutoroinnista vastaa 

hallituksen tuutorointivastaava sekä tuutoroinnin asiantuntija. 

 
Tuutoroinnin tarkoituksena on, että opiskelijatuutorit antavat vertaistukea 

yliopisto-opintojaan aloittaville opiskelijoille. Tuutori toimii uudelle opiskelijalle 

tärkeänä alkuvaiheen oppaana opiskeluympäristössä ja yliopistoyhteisön 



 
 
 

 
  

arjessa. Tampereen yliopistossa toimii sekä kansallisia että kansainvälisiä 

opiskelijatuutoreita. Ylioppilaskunta käy aktiivista keskustelua 

opiskelijajärjestöjen kanssa tuutoroinnin kehittämisestä mm. 

tuutorivastaavien toimielimen Hovin kautta. 

 

Tapahtumat 
 
TREY järjestää vuosittain useita tapahtumia, joiden kokoluokka vaihtelee koko 

yhteisön suurtapahtumista pienempiin tapahtumakokonaisuuksiin. 

Ylioppilaskunnan näkyvin tapahtuma on yhteistyössä Tampereen Teekkarit 

ry:n kanssa järjestettävä Suomen suurin Wappu. Wappu on perinteisesti yli 

kaksi viikkoa kestävä tapahtumakokonaisuus, johon kuuluu yli sata järjestöjen 

järjestämää wapputapahtumaa. 

 
Wapun lisäksi TREYn perinteikkäisiin tapahtumiin kuuluvat alkuvuodesta 

järjestettävä järjestötoimijoiden koulutustapahtuma Järjestöstartti, 

alkusyksystä järjestettävä uusille opiskelijoille suunnattu Fuksisuunnistus sekä 

yhdessä opiskelijakunta Tamkon kanssa järjestettävä Hyvinvointiviikko.  

 
TREY ylläpitää tamperelaiselle yliopistoyhteisölle tapahtumakalenteria, joka 

löytyy osoitteesta treykalenteri.fi. 

 



 
 
 

 
  

TREYllä on oma tapahtumajaosto nimeltä Kollektiivi, joka järjestää mm. 

haalarimerkkimarkkinoita ja kaupunkiseikkailuja. Kollektiivin jäsenet tunnistaa 

haalareissa kiinni olevista kiivilintu-pehmoeläimestä. 

 

Viestintä 
 

Ylioppilaskunnan viestintä on opiskelijalähtöistä, helposti lähestyttävää ja 

yhteisöllisyyttä edistävää. Viestinnän tehtävä on tehdä TREYn palveluita, 

toimintaa ja tapahtumia näkyväksi opiskelijoille sekä välittää tärkeää tietoa 

opiskelijoita koskevista teemoista. Viestinnällä vahvistetaan myös 

ylioppilaskunnan näkyvyyttä ja vaikuttavuutta. Ylioppilaskunnan viestinnän 

koordinoinnista ja kokonaisuudesta vastaavat viestinnän asiantuntija ja 

hallituksen jäsenet, mutta kaikki TREYn työntekijät ja hallituksen jäsenet 

toteuttavat viestintää omista teemakokonaisuuksistaan. 

 
TREYn pääasialliset viestintäkanavat ovat sosiaalinen media (etenkin 

Instagram), pikaviestinpalvelu Telegram, verkkosivut, sähköpostilistat ja 

kampuksille jaettavat pöytäkolmiot ja WC-mainokset. Lisäksi TREY viestii 

yliopiston kanavissa, kuten esimerkiksi Intrassa. 

 
 
 
 



 
 
 

 
  

Ylioppilaslehti Visiiri 

 
Tampereen ylioppilaslehti Visiiri on kuusi kertaa vuodessa ilmestyvä lehti, jota 

kustantaa Tampereen ylioppilaskunta. Visiiri on journalistisesti itsenäinen 

julkaisu, joka kirjoittaa tamperelaisia yliopisto-opiskelijoita kiinnostavista 

teemoista. 

 

Hallinto 
 
Ylioppilaskunnan organisaatiossa ylintä päätäntävaltaa käyttää jäsenistön 

keskuudesta vaaleilla joka toinen vuosi valittava edustajisto. Edustajisto 

nimeää hallituksen, joka käyttää hallinto- ja toimeenpanovaltaa sekä 

pyörittää ylioppilaskunnan arkista toimintaa. Hallituksen alaisuudessa toimii 

vuosittain erikseen nimitettäviä toimielimiä, kun taas edustajiston 

alaisuudessa toimii kolme vakiintunutta valiokuntaa, jotka ovat talous-, 

hallinto- ja kunniavaliokunta. Päivittäisten palvelutoimintojen ja pitkäaikaisen 

vaikuttamistyön toteuttamiseksi ylioppilaskunnassa työskentelee joukko 

työntekijöitä pääasiallisesti asiantuntijatyössä. 

 
Edustajistossa toimii 49 vaaleilla valittua edustajaa sekä heidän 

varaedustajansa. Edustajisto kokoontuu säännöllisesti lukuvuosien aikana 

noin kerran kuukaudessa päättämään ylioppilaskunnan toiminnasta, 

taloudesta ja strategisista päämääristä. Ylioppilaskunnan edustajistosta 



 
 
 

 
  

määrätään ylioppilaskunnan pääsäännössä ja edustajiston 

työjärjestyksessä. 

 
Ylioppilaskunnan hallituksen jäsenillä on kullakin yksi tai useampi sektori, jonka 

toiminnasta he vastaavat. Hallitus päättää itse keskinäisestä työnjaostaan 

järjestäytymiskokouksessaan. Perinteisiä sektoreita ovat mm. koulutus- ja 

sosiaalipolitiikka, kansainvälisyys, järjestöt, tapahtumat, tuutorointi, viestintä, 

yritysyhteistyö ja jäsenpalvelut. Hallituksen jäsenet työskentelevät yhdessä 

ylioppilaskunnan työntekijöiden kanssa teemasektoreina. Suuri osa 

hallituksen työskentelystä on sektoreista huolimatta yhdessä tekemistä ja 

ylioppilaskunnan toiminnan kehittämistä.  

 
TREYn hallituksen jäsenet vastaavat pääsääntöisesti seuraavista tehtävistä:  

• Vaikuttamistyön johtaminen 

• Poliittisiin linjakysymyksiin liittyvä linjaveto ja uusien avausten 

tekeminen 

• Toimintasuunnitelman toteuttamisen johtaminen 

• Edustustehtävät 

• Sidosryhmätyö 

• Toimielinten toiminnan organisointi 

 
Ylioppilaskunnan hallituksesta määrätään ylioppilaskunnan pääsäännössä ja 

hallituksen työjärjestyksessä. 

 



 
 
 

 
  

TREYssä työskentelee joukko opiskelijaelämän asiantuntijoita vakituisissa 

työsuhteissa. Ylioppilaskunnan asiantuntijat tekevät aktiivista 

vaikuttamistyötä niin yliopisto- ja kaupunkitasolla kuin valtakunnallisesti, 

järjestävät tapahtumia ja koulutuksia sekä tekevät oman osansa 

tamperelaisen yliopisto-opiskelijan paremman elämän edistämiseksi.  

 
TREYn työntekijät vastaavat sektoreilla pääsääntöisesti seuraavista 

tehtävistä:  

• Ylivuotisen tiedon ja osaamisen ylläpitäminen organisaatiossa 

• Päätösasioiden ja linjausten taustoittaminen 

• Kokousasioiden valmistelu 

• Työryhmätyöskentely 

• Sidosryhmätyö 

• Hallituksen perehdyttäminen tehtäviinsä 

• Neuvonta 

 

Toimintaa ohjaavat asiakirjat 
 
TREYn toimintaa ohjaa yliopistolaki sekä valtioneuvoston asetus yliopistoista. 

Lisäksi TREYn toimintaa ohjaa joukko omaa säännöstöä ja erilaisia 

ohjesääntöjä, ohjelmia ja yhteistyösopimuksia. Asiakirjoista päättää 

edustajisto tai hallitus ylioppilaskunnan säännöstön mukaisesti. Julkisiin 

asiakirjoihin voi tutustua TREYn verkkosivuilla. 
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